
 
 

Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br  

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 

Gabinete  do  Prefe i to  

PORTARIA Nº. 170, DE 07 DE JULHO DE 2025 

 

“Designa servidor para o fim que 

especifica, e dá outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Francisco Badaró (MG), no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e 

 

Considerando a importância da "Sala Mineira do Empreendedor" em 

nosso município; 

 

Considerando ser um espaço único no município de contato do 

empreendedor, para formalizar seu empreendimento em todos os níveis, obter 

orientações, informações e serviços nas áreas relacionadas ao registro 

empresarial, gestão de negócios e empreendedorismo; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar a servidora Sra. EVELLYN SILVA LOPES, Auxiliar de 

Secretaria, como AGENTE DE DESENVOLVIMENTO LOCAL da “Sala Mineira do 

Empreendedor” no Município de Francisco Badaró/ MG. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Francisco Badaró (MG), 07 de julho de 2025. 

 

 

ANTÔNIO REGINALDO MARTINS MOREIRA 

Prefeito Municipal 

 
Este texto não substitui o publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Francisco Badaró/ MG, na data de 07.07.2025. 


		2025-07-07T11:09:28-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675




